
Data wpływu: 19.10.2022 r. 

 

UCHWAŁA NR XXXV/125/VIII/2022 

RADY OSIEDLA STARE WINOGRADY 

z dnia 5 października 2022 r. 

 

 

w sprawie zaopiniowania zmiany trasy linii autobusowej nr 178 w zakresie 

dotyczącym obszaru Osiedla 

 

 

Na podstawie § 28 ust. 1, w zw. z § 9 ust. 1 pkt 7 lit. c uchwały Nr LXXVI/1117/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Stare Winogrady (Dz. Urz. 

Woj. Wielk. z 2010 r. Nr 227 poz. 4183), uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

Opiniuje się pozytywnie zmianę trasy linii autobusowej nr 178 w zakresie dotyczącym 

obszaru Osiedla. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Osiedla  
 
 

(-) Piotr Zieliński 
 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY   

RADY OSIEDLA STARE WINOGRADY 

 

 

w sprawie zaopiniowania zmiany trasy linii autobusowej nr 178 w zakresie dotyczącym obszaru 

Osiedla 

 

 

W związku z pismem Zarządu Transportu Miejskiego nr ZTM.TU.0714.2.20.2022 z 6 września 2022 r. 

oraz na podstawie § 9 ust. 1 pkt 7 lit. c Statutu Osiedla Stare Winogrady stanowiącymi, że Osiedle 

realizuje zadania w szczególności poprzez opiniowanie projektów przebiegu linii komunikacyjnych, 

lokalizacji przystanków i rozkładów jazdy komunikacji zbiorowej na obszarze Osiedla, podjęcie niniejszej 

uchwały jest zasadne. 

 

 

 

Wnioskodawca 
Przewodniczący Zarządu Osiedla 

 
 

(-) Krzysztof Janczewski 
 

 

 

 

 

 

 

 



UCHWAŁA NR XXXV/126/VIII/2022 

RADY OSIEDLA STARE WINOGRADY 

z dnia 5 października 2022 r. 

 

 

w sprawie diet dla członków organów Osiedla 

 

 

Na podstawie § 41 ust. 2 uchwały nr LXXVI/1117/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia  

2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Stare Winogrady (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2010 r., Nr 227 

poz. 4183), uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

Postanawia się przyznać dietę za sierpień i wrzesień 2022 r. następującym członkom 

organów Osiedla: 

1) Adamczewska Maria –     725,00 zł, 

2) Dobski Wojciech   –  1 200,00 zł, 

3) Janczewski Krzysztof   –  1 200,00 zł, 

4) Orlik Krzysztof    –     600,00 zł, 

5) Soniewicka Aleksandra  –  1 200,00 zł, 

6) Świerczyński Krzysztof   –  1 200,00 zł, 

7) Różańska Aleksandra   –  1 200,00 zł. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Osiedla 
 
 

(-) Piotr Zieliński 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA STARE WINOGRADY 

 

 

w sprawie diet dla członków organów Osiedla 

 

 

Postanawia się przyznać diety członkom organów Osiedla za sierpień i wrzesień 2022 r., zgodnie 

z poniższym zestawieniem: 

1. Adamczewska Maria – z tytułu kolportażu gazetek osiedlowych. 

2. Dobski Wojciech – z tytułu pracy w organach osiedla oraz za organizację pikniku osiedlowego. 

3. Janczewski Krzysztof – z tytułu pracy w organach osiedla oraz za organizację pikniku osiedlowego. 

4. Orlik Krzysztof – z tytułu organizacji pikniku osiedlowego. 

5. Soniewicka Aleksandra – z tytułu opieki nad klubem seniora. 

6. Świerczyński Krzysztof – z tytułu organizacji pikniku osiedlowego. 

7. Różańska Aleksandra – z tytułu organizacji obchodów dnia Wszystkich Świętych. 

 

W związku z § 41 ust. 2 statutu Osiedla Stare Winogrady stanowiącym, że w ramach posiadanych 

środków Rada może przyznać diety członkom organów osiedlowych z zachowaniem zasad określonych 

w uchwale nr LXXIX/1181/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 12 października 2010 r., w sprawie zasad 

przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży służbowej dla członków organów jednostek pomocniczych –

osiedli oraz w związku z powyższym uzasadnieniem w celu zrekompensowanie członkom organów 

osiedlowych poniesionych kosztów związanych z wykonywaniem określonej funkcji oraz realizacją zadań 

osiedla, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

Wnioskodawca 
                                                              Przewodniczący Zarządu Osiedla 

 
 

(-) Krzysztof Janczewski 
 

 



UCHWAŁA NR XXXV/127/VIII/2022 

RADY OSIEDLA STARE WINOGRADY 

z dnia 5 października 2022 r. 

 

 

w sprawie wniosku do Rady Miasta Poznania o ustanowienie pomników przyrody 

w Parku Szelągowskim 

 

 

Na podstawie § 28 ust. 1, w powiązaniu z § 9 ust. 1 pkt 5 uchwały LXXVI/1117/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Stare Winogrady (Dz. Urz. 

Woj. Wielk. z 2010 r., Nr 227 poz. 4183), uchwala się, co następuje: 

                                                                  

 

§ 1 

1. Wnioskuje się o ustanowienie pomników przyrody dla następujących obiektów 

znajdujących się w Parku Szelągowskim:  

1) aleja kasztanowcowa,  

2) platan,  

3) wierzba biała,  

4) ols. 

2. Mapa z lokalizacjami obiektów stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Osiedla 

 

(-) Piotr Zieliński                             



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA STARE WINOGRADY  

 

w sprawie wniosku do Rady Miasta Poznania o ustanowienie pomników przyrody w Parku 

Szelągowskim 

 

Aleja kasztanowcowa przebiega od starych schodów przy ul. Szelągowskiej do pozostałości bramy 

dawnego Ogrodu Bractwa Kurkowego (działki o numerze ewidencyjnym 79/2 i 83, ark. 28 obręb 52 

Winiary). 

Platan rośnie w dolnej części dawnego Ogrodu Bractwa Kurkowego przy zabytkowych tarasach (działka 

o numerze ewidencyjnym 97/90, ark. 28 obręb 52 Winiary). 

Wierzba biała rośnie na górnym tarasie dawnego Ogrodu Bractwa Kurkowego (działka o numerze 

ewidencyjnym 97/90, ark. 28 obręb 52 Winiary). 

Ols znajduje się na dolnym tarasie dawnego Ogrodu Bractwa Kurkowego wzdłuż starego muru 

oporowego (działka o numerze ewidencyjnym 97/90, ark. 28 obręb 52 Winiary). 

Szczególnym celem ochrony wymienionych obiektów jest zachowanie ich wartości przyrodniczych, 

krajobrazowych i kulturowych.  

Park na Szelągu powstał po zakończeniu budowy fortu Winiary w pierwszej połowie XIX wieku, a w 1922 

roku Ogród z nieistniejącą dziś restauracją i strzelnicą stał się własnością Bractwa Kurkowego 

Strzeleckiego. Z tego okresu pochodzą aleja kasztanowcowa, platan i wierzba biała.  

Aleję kasztanowcową tworzy szpaler 21 kasztanowców białych stanowiący pozostałość dawnego 

założenia parkowego. Platan o średnicy korony ok. 20 m i wierzba biała są drzewami o wybitnych 

walorach przyrodniczych i krajobrazowych. 

Ols z olszą czarną jest unikalnym i bezcennym naturalnym siedliskiem przyrodniczym bagiennego lasu 

olszowego stanowiącego siedlisko wielu chronionych i zagrożonych wyginięciem gatunków świata 

zwierzęcego. Powstał samoistnie w okresie, kiedy podupadły po II wojnie światowej Ogród Bractwa 

Kurkowego, stał się terenem zapomnianym, zaniedbanym i nieodwiedzanym przez mieszkańców 

Poznania. Dzisiaj ols jest obszarem, na którym przyroda samodzielnie stworzyła naturalny system retencji 

i ukształtowała naturalny ekosystem zawierający specyficzne gatunki drzew, krzewów i roślinności dna 

lasu sprzyjający zadomowieniu się wielu gatunków zwierząt, w tym chronionych gadów, płazów i ptaków. 

Wobec postępujących zmian klimatu zachodzi potrzeba otoczenia wymienionych wyżej obiektów 

szczególną ochroną oraz otoczenia ich staranną i profesjonalną opieką i dlatego nadanie im statusu 

pomników przyrody jest bardzo uzasadnione. 

W związku z powyższym oraz w świetle § 9 ust. 1 pkt 5 Statutu Osiedla Stare Winogrady stanowiącego, 

że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez występowanie do Rady Miasta i Prezydenta 

z wnioskami i opiniami dotyczącymi realizacji zadań Miasta na obszarze Osiedla, podjęcie niniejszej 

uchwały jest zasadne. 

 

Wnioskodawca 
Przewodniczący Zarządu Osiedla 

 
 

(-) Krzysztof Janczewski 



Załącznik do 
uchwały nr XXXV/127/VIII/2022 
Rady Osiedla Stare Winogrady 

z dnia 5 października 2022 r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



UCHWAŁA NR XXXV/128/VIII/2022 

RADY OSIEDLA STARE WINOGRADY 

z dnia 5 października 2022 r. 

 

 

w sprawie utworzenia mobilnego punktu głosowania na projekty zgłoszone          

do Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego 2023 

 

 

Na podstawie § 28 ust. 1, w powiązaniu z § 9 ust. 1 pkt 13 uchwały LXXVI/1117/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Stare Winogrady (Dz. Urz. 

Woj. Wielk. z 2010 r., Nr 227 poz. 4183), uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wskazuje się potrzebę utworzenia mobilnych punktów głosowania na projekty 

zgłoszone do Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego 2023 w następujących 

lokalizacjach: 

1) Restauracja Umberto znajdująca się w Parku Cytadela, 

2) Pizzeria Winogratka znajdująca się przy pętli Wilczak na ul. Przełajowej. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

  Przewodniczący Rady Osiedla  
 
 

             (-) Piotr Zieliński 
 

 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA STARE WINOGRADY 

 

 

w sprawie utworzenia mobilnego punktu głosowania na projekty zgłoszone do Poznańskiego 

Budżetu Obywatelskiego 2023. 

 

 

Rada Osiedla Stare Winogrady widzi potrzebę utworzenia mobilnego punktu, w którym mieszkańcy 

mogliby oddać swoje głosy w Poznańskim Budżecie Obywatelskim 2023. Osoby chcące zagłosować, 

a nie mające komputerów lub dostępu do Internetu będą mogły zagłosować w mobilnych punktach 

na terenie osiedla. Za utworzeniem mobilnych punktów głosowania przemawia fakt większego 

dotarcia do mieszkańców, celem oddania głosu na projekty zgłoszone do Poznańskiego Budżetu 

Obywatelskiego 2023. 

 

W nawiązaniu do powyższego oraz zgodnie z § 9 ust. 1 pkt 13 Statutu Osiedla Stare Winogrady 

stanowiącym, że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez współorganizowanie i wspieranie 

inicjatyw mieszkańców Osiedla zmierzających do poprawy warunków ich życia, podjęcie niniejszej 

uchwały jest zasadne. 

 

 

 
Wnioskodawca 

Przewodniczący Zarządu Osiedla 
 

(-) Krzysztof Janczewski 
 
 

 

 

 

 
 
 


